2021年 5月 13日

     各   位

                                                   会 社 名  株式会社 福岡中央銀行

                                                  代表者名 取締役頭取  古村 至朗

                                                   （コード番号   ８５４０ 福証）

                                                   問合せ先 執行役員総合企画部長  岡野 みゆき

                                                   （ＴＥＬ. 092－751－4429）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動について内定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役

専務取締役（代表取締役）   荒 木 英 二    （現 顧問）

（2021年 6月 29日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において選任予定）

（２）退任予定代表取締役

石 塚 昭 二   （現 専務取締役（代表取締役））

（2021年 6月 29日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定）

２．その他の役員の異動

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

常務取締役  草 場 勇 次  （現 取締役常勤監査等委員）

取締役    岡 野 みゆき （現 執行役員総合企画部長兼デジタル企画室長）

取締役    増 田 昌 一  （現 執行役員）

（2021年 6月 29日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において選任予定）

（２）新任取締役（監査等委員である取締役）候補者

監査等委員（常勤）   江 里 秀 樹  （現 執行役員人事総務部長）

監査等委員（社外）   山 下 秋 史  （現 西部ガスホールディングス株式会社

常務執行役員）

（３）退任予定取締役（監査等委員である取締役）

神 武 章 太   （現 監査等委員（社外））

３．新任代表取締役の略歴

荒
あら

 木
き

 英
えい

 二
じ

（1958年 9月 12日生）

 1981年  4月    株式会社福岡銀行 入行

2011年  4月    同行 執行役員本店営業部長

2013年  4月    同行 取締役常務執行役員

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ  執行役員

2017年  4月    株式会社福岡銀行 取締役専務執行役員

2017年  6月    株式会社ふくおかフィナンシャルグループ  取締役執行役員

2019年  4月    株式会社十八銀行（現 株式会社十八親和銀行） 取締役副頭取

2021年  4月    当行 顧問（現職）

４．新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

草
くさ

 場
ば

 勇
ゆう

 次
じ

（1958年 10月 15日生）

 1981年  4月    当行 入行

2004年  6月    当行 雑餉隈支店長

2006年  4月    当行 博多支店長

2010年  4月    当行 融資統括部長

2013年  7月    当行 理事融資統括部長

2014年  4月    当行 理事営業統括部長

2015年  6月    当行 取締役営業統括部長

2017年  6月    当行 取締役融資統括部長

2019年  6月    当行 取締役監査等委員（現職）

岡
おか

 野
の

 みゆき

（1961年 5月 22日生）

 1984年  4月    日本銀行 入行

2009年  7月    同行 那覇支店次長

2011年  5月    同行 金融機構局企画役

2011年 11月    同行 金融機構局考査役

2017年  4月    当行 参与

2019年  6月    当行 執行役員総合企画部長

2020年  4月    当行 執行役員総合企画部長兼デジタル企画室長（現職）

増
ます

 田
だ

 昌
しょう

 一
いち

（1963年 1月 8日生）

 1985年  4月    株式会社福岡銀行 入行

2011年  4月    同行 折尾支店長

2013年  4月    同行 箱崎支店長

2015年  4月    同行 本店営業部総合営業第一部長

2016年  4月    同行 天神町支店長

2018年  4月    株式会社熊本銀行 執行役員

2019年 4月  同行 取締役常務執行役員

2020年  4月    当行 執行役員（現職）

５．新任取締役（監査等委員である取締役）候補者の略歴

江
え

 里
ざと

 秀
ひで

 樹
き

（1961年 9月 20日生）

 1984年  4月    当行 入行

2015年  4月    当行 雑餉隈支店長

2017年  6月    当行 事務部長

2018年  7月    当行 理事事務部長

2019年  6月    当行 執行役員人事総務部長（現職）

山
やま

 下
した

 秋
あき

 史
ふみ

（1960年 10月 7日生）

 1984年  4月    西部瓦斯株式会社（現 西部ガスホールディングス株式会社） 入社

2015年  4月    同社 理事電力事業企画部販売企画室長

2016年  4月    同社 理事総合企画室経営企画室部長

2017年  4月    同社 理事総合企画室経営企画室長

2018年  4月    同社 執行役員経営企画部長

2020年  4月    同社 常務執行役員関連事業部長

2021年  4月    西部ガスホールディングス株式会社 常務執行役員（現職）

【ご参考】

異動後の取締役及び執行役員
（2021 年 6 月 29 日付予定）

１．取締役（監査等委員を除く）

氏名 役職名

古  村  至  朗 取締役頭取（代表取締役）

荒 木  英 二 専務取締役（代表取締役）

布  施  圭一郎 常務取締役

山 下  知 成 常務取締役

草 場  勇 次 常務取締役

岡 野  みゆき 取締役

増 田  昌 一 取締役

倉 富  純 男 取締役（社外）

２．監査等委員である取締役

氏名 役職名

江 里  秀 樹 取締役 監査等委員

林 田  ス マ 取締役（社外） 監査等委員

行 正  晴  實 取締役（社外） 監査等委員

山  下  秋  史 取締役（社外） 監査等委員

３．執行役員

氏名 役職名

瀬戸口     克 執行役員

小  林     厚 執行役員